
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

보건소 10,160,638 7,685,247 2,475,391

국 1,272,963 266,903 1,006,060

균 34,080 28,296 5,784

기 1,792,308 1,867,652 △75,344

특 400,000 0 400,000

도 563,123 409,696 153,427

군 6,098,164 5,112,700 985,464

보건의료서비스 10,019,298 7,558,883 2,460,415

국 1,272,963 266,903 1,006,060

균 34,080 28,296 5,784

기 1,792,308 1,867,652 △75,344

특 400,000 0 400,000

도 563,123 409,696 153,427

군 5,956,824 4,986,336 970,488

보건행정 4,166,221 2,007,119 2,159,102

국 825,047 52,622 772,425

기 120,700 121,806 △1,106

특 400,000 0 400,000

도 169,151 30,916 138,235

군 2,651,323 1,801,775 849,548

농어촌보건소등이전신축(보조) 1,336,039 0 1,336,039

국 290,690 0 290,690

특 400,000 0 400,000

도 72,674 0 72,674

군 572,675 0 572,675

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

특 400,000 0 400,000

군 500,000 0 500,000

01 시설비 900,000 0 900,000

1)하의기능확대형보건지소다목적강당건립

500,000 0 500,000

1)홍도기능확대형보건지소증축 400,000 0 400,000

500,000,000원

400,000,000원

특 400,000 0 400,000

405 자산취득비 436,039 0 436,039

국 290,690 0 290,690

도 72,674 0 72,674

군 72,675 0 72,675

01 자산및물품취득비 436,039 0 436,039

1)보건기관의료장비구입 193,039 0 193,039193,039,000원

국 128,690 0 128,690

도 32,174 0 32,174

군 32,175 0 32,175

1)보건기관차량구입 243,000 0 243,000243,000,000원

국 162,000 0 162,000

도 40,500 0 40,500

군 40,500 0 40,500

의료취약지의료지원시범사업(보조) 444,512 105,245 339,267

국 222,256 52,622 169,634



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 66,677 15,786 50,891

군 155,579 36,837 118,742

101 인건비 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

03 무기계약근로자보수 30,000 0 30,000

1)시범사업전담인력급여 30,000 0 30,0002,500,000원*1명*12월

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

201 일반운영비 203,260 49,092 154,168

국 101,630 24,546 77,084

도 30,489 7,364 23,125

군 71,141 17,182 53,959

01 사무관리비 125,020 10,452 114,568

1)홍보물품제작및구입비

38,220 10,452 27,768경정 6,370원*2,000개*3종

국 19,110 5,226 13,884

도 5,733 1,568 4,165

군 13,377 3,658 9,719

1)원격의료전담차량임차비 24,000 0 24,000400,000원*5대*12월

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

1)사무용품등구입 4,600 0 4,600200,000원*23개소

국 2,300 0 2,300

도 690 0 690

군 1,610 0 1,610

1)사업홍보책자등제작 3,000 0 3,000300원*5,000장*2종

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

1)서비스제공자인센티브 55,200 0 55,20010,000원*460명*12월

국 27,600 0 27,600

도 8,280 0 8,280

군 19,320 0 19,320

02 공공운영비 78,240 38,640 39,600

1)보건지소원격의료수행차량유류비

33,600 0 33,600200,000원*14대*12월

국 16,800 0 16,800

도 5,040 0 5,040

군 11,760 0 11,760

1)보건진료소원격의료수행차량유류비

6,000 0 6,000100,000원*5개소*12월

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

202 여비 8,000 0 8,000



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

01 국내여비 8,000 0 8,000

1)시범사업추진국내여비 8,000 0 8,00050,000원*40명*4회

국 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

307 민간이전 203,252 56,153 147,099

국 101,626 28,076 73,550

도 30,488 8,422 22,066

군 71,138 19,655 51,483

01 의료및구료비 203,252 56,153 147,099

1)ICT협진수가 198,512 56,153 142,359경정 198,512,000원

국 99,256 28,076 71,180

도 29,777 8,422 21,355

군 69,479 19,655 49,824

1)사업추진소모품 4,740 0 4,74034,347원*23개소*6회

국 2,370 0 2,370

도 711 0 711

군 1,659 0 1,659

자동심장충격기지원설치사업(보조) 0 22,062 △22,062

기 0 1,106 △1,106

도 0 330 △330

군 0 20,626 △20,626

201 일반운영비 0 22,062 △22,062

기 0 1,106 △1,106

도 0 330 △330

군 0 20,626 △20,626

01 사무관리비 0 22,062 △22,062

1)자동심장충격기부속품 0 2,212 △2,212경정 0원

기 0 1,106 △1,106

도 0 330 △330

군 0 776 △776

1)자동심장충격기소모품구입 0 19,850 △19,850경정 0원

물리치료서비스확대사업(보조) 97,000 37,000 60,000

도 29,800 14,800 15,000

군 67,200 22,200 45,000

101 인건비 90,000 30,000 60,000

도 27,000 12,000 15,000

군 63,000 18,000 45,000

04 기간제근로자등보수 90,000 30,000 60,000

1)물리치료사인건비

90,000 30,000 60,000경정 2,500,000원*3명*12월

도 27,000 12,000 15,000

군 63,000 18,000 45,000

공공건축물그린리모델링사업(보조) 445,858 0 445,858



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 312,101 0 312,101

군 133,757 0 133,757

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 7,000 0 7,000

군 3,000 0 3,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

1)자은면보건지소그린리모델링 10,000 0 10,00010,000,000원

국 7,000 0 7,000

군 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 435,858 0 435,858

국 305,101 0 305,101

군 130,757 0 130,757

01 시설비 435,858 0 435,858

1)안좌면보건지소그린리모델링 410,298 0 410,298410,298,000원

국 287,209 0 287,209

군 123,089 0 123,089

1)자은면보건지소그린리모델링 25,560 0 25,56025,560,000원

국 17,892 0 17,892

군 7,668 0 7,668

건강증진 1,778,171 1,751,201 26,970

국 247,584 209,500 38,084

균 34,080 28,296 5,784

기 312,088 290,813 21,275

도 175,760 164,340 11,420

군 1,008,659 1,058,252 △49,593

틀니살균세척기지원사업(보조) 8,360 0 8,360

도 2,508 0 2,508

군 5,852 0 5,852

405 자산취득비 8,360 0 8,360

도 2,508 0 2,508

군 5,852 0 5,852

01 자산및물품취득비 8,360 0 8,360

1)틀니살균세척기지원 8,360 0 8,3608,360,000원

도 2,508 0 2,508

군 5,852 0 5,852

난임부부시술지원(보조) 15,700 25,200 △9,500

기 7,850 12,600 △4,750

도 3,925 6,300 △2,375

군 3,925 6,300 △2,375

307 민간이전 15,700 25,200 △9,500

기 7,850 12,600 △4,750

도 3,925 6,300 △2,375

군 3,925 6,300 △2,375

01 의료및구료비 15,700 25,200 △9,500

1)난임부부체외수정시술비지원

15,700 25,200 △9,500경정 15,700,000원

기 7,850 12,600 △4,750



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,925 6,300 △2,375

군 3,925 6,300 △2,375

청소년산모임신출산의료비지원(보조) 1,200 1,200 0

기 600 600 0

도 300 300 0

군 300 300 0

307 민간이전 0 1,200 △1,200

기 0 600 △600

도 0 300 △300

군 0 300 △300

01 의료및구료비 0 1,200 △1,200

1)청소년산모임신출산의료비지원 0 1,200 △1,200경정 0원

기 0 600 △600

도 0 300 △300

군 0 300 △300

308 자치단체등이전 1,200 0 1,200

기 600 0 600

도 300 0 300

군 300 0 300

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,200 0 1,200

1)청소년산모임신출산의료비지원 1,200 0 1,2001,200,000원

기 600 0 600

도 300 0 300

군 300 0 300

산모신생아건강관리지원사업(보조) 49,250 42,020 7,230

균 34,080 28,296 5,784

도 4,551 4,117 434

군 10,619 9,607 1,012

308 자치단체등이전 42,600 35,370 7,230

균 34,080 28,296 5,784

도 2,556 2,122 434

군 5,964 4,952 1,012

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 42,600 35,370 7,230

1)산모신생아건강관리지원사업

42,600 35,370 7,230경정 42,600,000원

균 34,080 28,296 5,784

도 2,556 2,122 434

군 5,964 4,952 1,012

공공산후조리원지원사업(보조) 16,170 11,858 4,312

도 6,468 5,929 539

군 9,702 5,929 3,773

307 민간이전 16,170 11,858 4,312

도 6,468 5,929 539

군 9,702 5,929 3,773

01 의료및구료비 16,170 11,858 4,312

1)공공산후조리원지원사업 16,170 11,858 4,312경정 16,170,000원

도 6,468 5,929 539



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 9,702 5,929 3,773

기저귀및조제분유지원사업(보조) 39,000 35,000 4,000

국 19,500 17,500 2,000

도 5,850 5,250 600

군 13,650 12,250 1,400

308 자치단체등이전 39,000 35,000 4,000

국 19,500 17,500 2,000

도 5,850 5,250 600

군 13,650 12,250 1,400

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 39,000 35,000 4,000

1)기저귀조제분유지원 39,000 35,000 4,000경정 39,000,000원

국 19,500 17,500 2,000

도 5,850 5,250 600

군 13,650 12,250 1,400

한의난임치료사업(보조) 1,260 2,520 △1,260

도 540 1,080 △540

군 720 1,440 △720

307 민간이전 1,260 2,520 △1,260

도 540 1,080 △540

군 720 1,440 △720

01 의료및구료비 1,260 2,520 △1,260

1)한의난임치료지원 1,260 2,520 △1,260경정 1,260,000원

도 540 1,080 △540

군 720 1,440 △720

신혼(예비)부부건강검진지원사업(보조) 520 2,080 △1,560

도 156 624 △468

군 364 1,456 △1,092

307 민간이전 520 2,080 △1,560

도 156 624 △468

군 364 1,456 △1,092

01 의료및구료비 520 2,080 △1,560

1)신혼(예비)부부건강검진지원 520 2,080 △1,560경정 520,000원

도 156 624 △468

군 364 1,456 △1,092

다둥이가정육아용품구입비지원사업(보조) 10,500 14,500 △4,000

도 3,150 4,350 △1,200

군 7,350 10,150 △2,800

301 일반보전금 10,500 14,500 △4,000

도 3,150 4,350 △1,200

군 7,350 10,150 △2,800

01 사회보장적수혜금 10,500 14,500 △4,000

1)다둥이가정육아용품구입비지원

10,500 14,500 △4,000경정 10,500,000원

도 3,150 4,350 △1,200

군 7,350 10,150 △2,800

장흥국제통합의학박람회운영(보조) 5,000 5,000 0



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,500 2,000 △500

군 3,500 3,000 500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도 1,500 2,000 △500

군 3,500 3,000 500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

1)장흥국제통합박람회운영 5,000 5,000 0경정 5,000,000원

도 1,500 2,000 △500

군 3,500 3,000 500

모바일헬스케어사업(보조) 78,150 26,100 52,050

기 39,075 13,050 26,025

도 7,815 2,610 5,205

군 31,260 10,440 20,820

101 인건비 47,200 0 47,200

기 23,600 0 23,600

도 4,720 0 4,720

군 18,880 0 18,880

04 기간제근로자등보수 47,200 0 47,200

1)전담인력기간제급여 47,200 0 47,20047,200,000원

기 23,600 0 23,600

도 4,720 0 4,720

군 18,880 0 18,880

201 일반운영비 28,950 24,100 4,850

기 14,475 12,050 2,425

도 2,895 2,410 485

군 11,580 9,640 1,940

01 사무관리비 28,950 24,100 4,850

1)참여자디바이스구입(활동량계)

6,000 5,000 1,000경정 60,000원*100명

기 3,000 2,500 500

도 600 500 100

군 2,400 2,000 400

1)참여자디바이스구입(체성분계)

7,000 6,000 1,000경정 70,000원*100명

기 3,500 3,000 500

도 700 600 100

군 2,800 2,400 400

1)참여자디바이스구입(혈당계)

5,500 4,500 1,000경정 110,000원*50명

기 2,750 2,250 500

도 550 450 100

군 2,200 1,800 400

1)참여자디바이스구입(혈압계)

4,350 2,500 1,850경정 87,000원*50명

기 2,175 1,250 925

도 435 250 185

군 1,740 1,000 740

AI-IoT기반어르신건강관리서비스시범사업(보조) 480,768 513,430 △32,662

국 228,084 192,000 36,084



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 45,617 38,400 7,217

군 207,067 283,030 △75,963

101 인건비 363,130 363,130 0

국 169,265 116,850 52,415

도 33,853 23,370 10,483

군 160,012 222,910 △62,898

03 무기계약근로자보수 298,010 298,010 0

1)전담인력급여 276,410 176,580 99,830경정 276,410,000원

국 138,205 88,290 49,915

도 27,641 17,658 9,983

군 110,564 70,632 39,932

1)전담인력급여(군비추가) 0 99,830 △99,830경정 0원

04 기간제근로자등보수 65,120 65,120 0

1)전담인력기간제급여 56,920 51,920 5,000경정 56,920,000원

국 28,460 25,960 2,500

도 5,692 5,192 500

군 22,768 20,768 2,000

1)전담인력기간제급여(군비추가) 0 5,000 △5,000경정 0원

201 일반운영비 114,638 150,300 △35,662

국 57,319 75,150 △17,831

도 11,464 15,030 △3,566

군 45,855 60,120 △14,265

01 사무관리비 103,118 138,300 △35,182

1)차량임차료 0 36,000 △36,000경정 0원

국 0 18,000 △18,000

도 0 3,600 △3,600

군 0 14,400 △14,400

1)숙소임대료 0 3,600 △3,600경정 0원

국 0 1,800 △1,800

도 0 360 △360

군 0 1,440 △1,440

1)사업운영물품구입 29,618 25,200 4,418경정 29,618,000원

국 14,809 12,600 2,209

도 2,962 2,520 442

군 11,847 10,080 1,767

02 공공운영비 11,520 12,000 △480

1)차량유류비 0 12,000 △12,000경정 0원

국 0 6,000 △6,000

도 0 1,200 △1,200

군 0 4,800 △4,800

1)태블릿PC사용료 11,520 0 11,52011,520,000원

국 5,760 0 5,760

도 1,152 0 1,152

군 4,608 0 4,608

202 여비 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 3,000 0 3,000

1)어르신건강관리사업운영여비

3,000 0 3,00050,000원*2명*30회

국 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200

방문관리 1,091,940 1,246,158 △154,218

국 173,332 0 173,332

기 120,535 366,706 △246,171

도 71,174 93,026 △21,852

군 726,899 786,426 △59,527

방문관리 82,600 91,140 △8,540

201 일반운영비 25,200 26,240 △1,040

01 사무관리비 25,200 26,240 △1,040

1)방문관리사업추진사무용품구입 0 400 △400

1)방문관리사업추진매식비 0 640 △640

경정 0원

경정 0원

202 여비 0 4,500 △4,500

01 국내여비 0 4,500 △4,500

1)방문관리사업추진여비 0 4,500 △4,500경정 0원

301 일반보전금 5,000 8,000 △3,000

12 기타보상금 5,000 8,000 △3,000

1)헌혈증기부자상품권구입 0 3,000 △3,000경정 0원

지역사회방문건강관리(보조) 729,184 729,184 0

국 173,332 0 173,332

기 0 173,332 △173,332

도 34,666 34,666 0

군 521,186 521,186 0

101 인건비 695,184 695,184 0

국 156,332 0 156,332

기 0 156,332 △156,332

도 31,266 31,266 0

군 507,586 507,586 0

03 무기계약근로자보수 656,094 656,094 0

1)방문건강관리전담인력급여

273,574 273,574 0경정 273,574,000원

국 136,787 0 136,787

기 0 136,787 △136,787

도 27,357 27,357 0

군 109,430 109,430 0

04 기간제근로자등보수 39,090 39,090 0

1)방문건강관리전담인력기간제급여

36,790 36,790 0경정 36,790,000원

국 18,395 0 18,395

기 0 18,395 △18,395

도 3,679 3,679 0

군 14,716 14,716 0



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 방문관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)방문건강관리전담인력기간제퇴직금

2,300 2,300 0경정 2,300,000원

국 1,150 0 1,150

기 0 1,150 △1,150

도 230 230 0

군 920 920 0

307 민간이전 34,000 34,000 0

국 17,000 0 17,000

기 0 17,000 △17,000

도 3,400 3,400 0

군 13,600 13,600 0

01 의료및구료비 34,000 34,000 0

1)방문건강관리사업약품소모품구입

34,000 34,000 0경정 34,000,000원

국 17,000 0 17,000

기 0 17,000 △17,000

도 3,400 3,400 0

군 13,600 13,600 0

암치료비지원(보조) 0 80,340 △80,340

기 0 40,170 △40,170

도 0 12,051 △12,051

군 0 28,119 △28,119

307 민간이전 0 80,340 △80,340

기 0 40,170 △40,170

도 0 12,051 △12,051

군 0 28,119 △28,119

01 의료및구료비 0 80,340 △80,340

1)암치료비지원 0 80,340 △80,340경정 0원

기 0 40,170 △40,170

도 0 12,051 △12,051

군 0 28,119 △28,119

희귀질환자의료비지원(보조) 0 65,338 △65,338

기 0 32,669 △32,669

도 0 9,801 △9,801

군 0 22,868 △22,868

301 일반보전금 0 65,338 △65,338

기 0 32,669 △32,669

도 0 9,801 △9,801

군 0 22,868 △22,868

01 사회보장적수혜금 0 65,338 △65,338

1)희귀질환자의료비지원 0 65,338 △65,338경정 0원

기 0 32,669 △32,669

도 0 9,801 △9,801

군 0 22,868 △22,868

보건의료 214,680 0 214,680

국 17,400 0 17,400

기 73,945 0 73,945

도 31,512 0 31,512



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 보건의료 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 91,823 0 91,823

보건의료 10,040 0 10,040

201 일반운영비 2,540 0 2,540

01 사무관리비 2,540 0 2,540

1)보건의료사업추진사무용품구입

400 0 400

1)보건의료사업추진매식비 640 0 640

1)의료기관국가안전대진단민간전문가수당

1,500 0 1,500

200,000원*2회

8,000원*1명*80회

500,000원*3개소

202 여비 4,500 0 4,500

01 국내여비 4,500 0 4,500

1)보건의료사업추진여비 4,500 0 4,50050,000원*1명*90회

301 일반보전금 3,000 0 3,000

12 기타보상금 3,000 0 3,000

1)헌혈증기부자상품권구입비 3,000 0 3,00015,000원*200명

자동심장충격기지원설치사업(보조) 22,062 0 22,062

기 1,106 0 1,106

도 330 0 330

군 20,626 0 20,626

201 일반운영비 22,062 0 22,062

기 1,106 0 1,106

도 330 0 330

군 20,626 0 20,626

01 사무관리비 22,062 0 22,062

1)자동심장충격기부속품 2,212 0 2,2122,212,000원

기 1,106 0 1,106

도 330 0 330

군 776 0 776

1)자동심장충격기소모품구입 19,850 0 19,85019,850,000원

암치료비지원(보조) 80,340 0 80,340

기 40,170 0 40,170

도 12,051 0 12,051

군 28,119 0 28,119

307 민간이전 80,340 0 80,340

기 40,170 0 40,170

도 12,051 0 12,051

군 28,119 0 28,119

01 의료및구료비 80,340 0 80,340

1)암치료비지원 80,340 0 80,34080,340,000원

기 40,170 0 40,170

도 12,051 0 12,051

군 28,119 0 28,119

희귀질환자의료비지원(보조) 65,338 0 65,338

기 32,669 0 32,669

도 9,801 0 9,801



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 보건의료 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 22,868 0 22,868

301 일반보전금 65,338 0 65,338

기 32,669 0 32,669

도 9,801 0 9,801

군 22,868 0 22,868

01 사회보장적수혜금 65,338 0 65,338

1)희귀질환자의료비지원 65,338 0 65,33865,338,000원

기 32,669 0 32,669

도 9,801 0 9,801

군 22,868 0 22,868

약물오남용예방지원사업(보조) 2,100 0 2,100

도 630 0 630

군 1,470 0 1,470

201 일반운영비 1,300 0 1,300

도 390 0 390

군 910 0 910

03 행사운영비 1,300 0 1,300

1)약품오남용예방홍보 1,300 0 1,3001,300,000원

도 390 0 390

군 910 0 910

307 민간이전 800 0 800

도 240 0 240

군 560 0 560

01 의료및구료비 800 0 800

1)약물오남용예방약품구입 800 0 800800,000원

도 240 0 240

군 560 0 560

의료기관스프링클러설치지원(보조) 34,800 0 34,800

국 17,400 0 17,400

도 8,700 0 8,700

군 8,700 0 8,700

402 민간자본이전 34,800 0 34,800

국 17,400 0 17,400

도 8,700 0 8,700

군 8,700 0 8,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 34,800 0 34,800

1)의료기관스프링클러설치지원 34,800 0 34,80034,800,000원

국 17,400 0 17,400

도 8,700 0 8,700

군 8,700 0 8,700

감염병의약 1,456,530 1,280,945 175,585

국 5,800 981 4,819

기 324,579 244,014 80,565

도 42,518 47,251 △4,733

군 1,083,633 988,699 94,934

감염병의약 328,587 311,337 17,250



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병의약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 65,658 61,908 3,750

01 사무관리비 60,558 56,808 3,750

1)감염병관리사무용품구입

1,430 1,040 390

1)감염병관리업무추진매식비

8,960 5,600 3,360

경정 130,000원*11명

경정 8,000원*8명*140회

202 여비 36,000 22,500 13,500

01 국내여비 36,000 22,500 13,500

1)감염병의약업무추진국내여비

36,000 22,500 13,500경정 50,000원*8명*90회

예방접종사업(보조) 552,969 380,831 172,138

기 276,485 190,416 86,069

도 3,928 4,553 △625

군 272,556 185,862 86,694

307 민간이전 552,969 380,831 172,138

기 276,485 190,416 86,069

도 3,928 4,553 △625

군 272,556 185,862 86,694

01 의료및구료비 552,969 380,831 172,138

1)성인예방접종사업약품구입비

25,520 30,358 △4,838경정 25,520,000원

기 12,760 15,179 △2,419

도 3,828 4,553 △725

군 8,932 10,626 △1,694

1)성인예방접종사업병의원접종비

323,568 105,312 218,256경정 323,568,000원

기 161,784 52,656 109,128

군 161,784 52,656 109,128

1)어린이예방접종사업약품구입비

26,500 7,330 19,170경정 26,500,000원

기 13,250 3,665 9,585

군 13,250 3,665 9,585

1)어린이예방접종사업병의원접종비

142,372 196,882 △54,510경정 142,372,000원

기 71,186 98,441 △27,255

군 71,186 98,441 △27,255

1)어린이집,유치원생및초등학생인플루엔자예방

접종약품구입비 720 662 58경정 720,000원

기 360 331 29

군 360 331 29

1)어린이집,유치원생및초등학생인플루엔자예방

접종병의원접종비 28,840 28,246 594경정 28,840,000원

기 14,420 14,123 297

군 14,420 14,123 297

1)임신부인플루엔자예방접종약품구입비

60 50 10경정 60,000원

기 30 25 5

군 30 25 5



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병의약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)임신부인플루엔자예방접종병의원접종비

1,480 1,464 16경정 1,480,000원

기 740 732 8

군 740 732 8

1)중학교1학년인플루엔자예방접종약품구입비

80 63 17경정 80,000원

기 40 32 8

군 40 31 9

1)중학교1학년인플루엔자예방접종병의원접종비

3,160 2,748 412경정 3,160,000원

기 1,580 1,374 206

군 1,580 1,374 206

1)고위험군A형간염예방접종약품비 0 384 △384경정 0원

기 0 192 △192

군 0 192 △192

1)고위험군A형간염예방접종병의원접종비및검사

비 0 7,332 △7,332경정 0원

기 0 3,666 △3,666

군 0 3,666 △3,666

1)B형간염주산기감염예방사업 669 0 669669,000원

기 335 0 335

도 100 0 100

군 234 0 234

B형간염주산기감염예방사업(보조) 0 836 △836

기 0 418 △418

도 0 126 △126

군 0 292 △292

307 민간이전 0 836 △836

기 0 418 △418

도 0 126 △126

군 0 292 △292

01 의료및구료비 0 836 △836

1)B형간염주산기감염예방사업 0 836 △836경정 0원

기 0 418 △418

도 0 126 △126

군 0 292 △292

선택예방접종사업(보조) 57,724 68,057 △10,333

도 17,317 20,417 △3,100

군 40,407 47,640 △7,233

307 민간이전 57,724 68,057 △10,333

도 17,317 20,417 △3,100

군 40,407 47,640 △7,233

01 의료및구료비 57,724 68,057 △10,333

1)취약계층인플루엔자예방접종사업

3,771 5,030 △1,259경정 3,771,000원

도 1,131 1,509 △378

군 2,640 3,521 △881

1)대상포진예방접종사업 27,226 36,300 △9,074경정 27,226,000원

도 8,168 10,890 △2,722



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병의약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 19,058 25,410 △6,352

예방접종등록관리팀운영(보조) 41,780 41,544 236

기 13,390 13,272 118

군 28,390 28,272 118

101 인건비 41,780 41,544 236

기 13,390 13,272 118

군 28,390 28,272 118

03 무기계약근로자보수 41,780 41,544 236

1)예방접종전담인력인건비 26,780 26,544 236경정 26,780,000원

기 13,390 13,272 118

군 13,390 13,272 118

에이즈감염인치료비(보조) 5,538 5,538 0

국 2,769 0 2,769

기 0 2,769 △2,769

도 831 831 0

군 1,938 1,938 0

307 민간이전 5,538 5,538 0

국 2,769 0 2,769

기 0 2,769 △2,769

도 831 831 0

군 1,938 1,938 0

01 의료및구료비 5,538 5,538 0

1)에이즈환자치료비 5,538 5,538 0경정 5,538,000원

국 2,769 0 2,769

기 0 2,769 △2,769

도 831 831 0

군 1,938 1,938 0

HIV진단시약구매(보조) 3,258 3,258 0

국 1,629 0 1,629

기 0 1,629 △1,629

군 1,629 1,629 0

307 민간이전 3,258 3,258 0

국 1,629 0 1,629

기 0 1,629 △1,629

군 1,629 1,629 0

01 의료및구료비 3,258 3,258 0

1)성병에이즈진단시약 3,258 3,258 0경정 3,258,000원

국 1,629 0 1,629

기 0 1,629 △1,629

군 1,629 1,629 0

성매개감염병검진및치료지원(보조) 720 720 0

국 360 0 360

기 0 360 △360

도 108 108 0

군 252 252 0

307 민간이전 720 720 0

국 360 0 360



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병의약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 360 △360

도 108 108 0

군 252 252 0

01 의료및구료비 720 720 0

1)성매개감염병검진시약구매 720 720 0경정 720,000원

국 360 0 360

기 0 360 △360

도 108 108 0

군 252 252 0

결핵고위험군등잠복결핵검진(보조) 0 11,720 △11,720

기 0 5,860 △5,860

도 0 2,344 △2,344

군 0 3,516 △3,516

307 민간이전 0 11,720 △11,720

기 0 5,860 △5,860

도 0 2,344 △2,344

군 0 3,516 △3,516

01 의료및구료비 0 11,720 △11,720

1)노인결핵검진 0 11,720 △11,720경정 0원

기 0 5,860 △5,860

도 0 2,344 △2,344

군 0 3,516 △3,516

결핵고위험군등취약계층결핵관리(보조) 10,828 0 10,828

기 5,414 0 5,414

도 2,166 0 2,166

군 3,248 0 3,248

307 민간이전 10,828 0 10,828

기 5,414 0 5,414

도 2,166 0 2,166

군 3,248 0 3,248

01 의료및구료비 10,828 0 10,828

1)노인결핵검진 10,828 0 10,82810,828,000원

기 5,414 0 5,414

도 2,166 0 2,166

군 3,248 0 3,248

한센병환자관리지원(보조) 2,084 1,962 122

국 1,042 981 61

도 417 491 △74

군 625 490 135

301 일반보전금 2,084 1,962 122

국 1,042 981 61

도 417 491 △74

군 625 490 135

01 사회보장적수혜금 2,084 1,962 122

1)재가한센인생계비지원 2,084 1,962 122경정 2,084,000원

국 1,042 981 61

도 417 491 △74

군 625 490 135



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병의약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

약물오남용예방지원사업(보조) 0 2,100 △2,100

도 0 630 △630

군 0 1,470 △1,470

201 일반운영비 0 1,300 △1,300

도 0 390 △390

군 0 910 △910

03 행사운영비 0 1,300 △1,300

1)약물오남용예방홍보 0 1,300 △1,300경정 0원

도 0 390 △390

군 0 910 △910

307 민간이전 0 800 △800

도 0 240 △240

군 0 560 △560

01 의료및구료비 0 800 △800

1)약물오남용예방약품구입 0 800 △800경정 0원

도 0 240 △240

군 0 560 △560

정신건강 1,311,756 1,273,460 38,296

국 3,800 3,800 0

기 840,461 844,313 △3,852

도 73,008 74,163 △1,155

군 394,487 351,184 43,303

정신건강복지센터인력확충(보조) 163,543 163,547 △4

기 72,646 72,648 △2

도 21,794 21,794 0

군 69,103 69,105 △2

101 인건비 163,543 163,547 △4

기 72,646 72,648 △2

도 21,794 21,794 0

군 69,103 69,105 △2

03 무기계약근로자보수 87,897 87,899 △2

1)정신건강복지센터전담인력인건비

72,646 72,648 △2경정 72,646,000원

기 36,323 36,324 △1

도 10,897 10,897 0

군 25,426 25,427 △1

04 기간제근로자등보수 75,646 75,648 △2

1)정신건강복지센터전담인력인건비

72,646 72,648 △2경정 3,026,910원*2명*12월

기 36,323 36,324 △1

도 10,897 10,897 0

군 25,426 25,427 △1

통합정신건강증진사업(보조) 7,500 15,200 △7,700

기 3,750 7,600 △3,850

도 1,125 2,280 △1,155

군 2,625 5,320 △2,695

201 일반운영비 7,500 12,200 △4,700



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 정신건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 3,750 6,100 △2,350

도 1,125 1,830 △705

군 2,625 4,270 △1,645

01 사무관리비 7,500 12,200 △4,700

1)통합정신건강증진사업운영 0 7,200 △7,200경정 0원

기 0 3,600 △3,600

도 0 1,080 △1,080

군 0 2,520 △2,520

1)자살예방분야민간협력사업 2,500 0 2,5002,500,000원

기 1,250 0 1,250

도 375 0 375

군 875 0 875

206 재료비 0 1,000 △1,000

기 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

01 재료비 0 1,000 △1,000

1)경로당중심노인건강증진사업재료비 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

12 기타보상금 0 2,000 △2,000

1)경로당중심노인건강증진사업강사비 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

치매안심센터운영지원(보조) 795,248 749,248 46,000

기 599,398 599,398 0

군 195,850 149,850 46,000

101 인건비 422,200 376,200 46,000

기 300,960 300,960 0

군 121,240 75,240 46,000

04 기간제근로자등보수 422,200 376,200 46,000

1)치매안심센터기간제퇴직금(군비추가)

46,000 0 46,00046,000,000원

행정운영경비(보건소) 141,340 126,364 14,976

인력운영비 100,350 85,374 14,976

인력운영비 100,350 85,374 14,976

101 인건비 100,350 85,374 14,976

01 보수 100,350 85,374 14,976

1)시간외근무수당 보건소6급

40,327 25,205 15,122경정 12,002원*8명*35시간*12월



부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)시간외근무수당 보건소7급

27,320 36,426 △9,106

1)시간외근무수당 보건소8급

32,703 16,352 16,351

1)시간외근무수당 보건소9급 0 7,391 △7,391

경정 10,841원*6명*35시간*12월

경정 9,733원*8명*35시간*12월

경정 0원


